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Hve lengi œtlar ríkisstjórnin ad 
hindra lausn verkfallsins 

Kíkisstjórnin hefur það á valdi sínu að leysa 
vinnudeiluna fIjótt og á þann hátt, að verkalýð-

urinn fái hinar sanngjörnu og hóflegu kröfur 
sínar uppf ylltar. 

Herkostnaðurinn, sem ríkisstjórnin fúrnar í hinu vonlausa sír.'oi 
gegn verkalýðshreyfimgunni, nemur 3—4 milljónum króna á dag. 

Framkoma r'ikisstjórnarinnar 
í sambandi við vinnudeilurnar 
er með þeim hætti, að eins-
dæmi mun vera um nokkra 
ríkisstjórn í svo alvarlegu máli. 
Samkvæmt bréfum þeim, sem 
hún hefur verið að senda samn-
inganefnd verlkalýðsfélaganna 
undanfarið, lítur helzt út fyrir, 
að hún hafi ekki haft hug-
mund um, að verkföll væru í 
aðsigi fyrr en daginn, sem iþau 
skullu á. Þá loks dettur henni 
í hug að biðja um frestun 
þeirra, meðan fram fari rann-
sókn á fjárhagsafkomu r'ikis-
sjóðs og greiðslugetu atvinnu-
veganna- Lítur því út fyrir, að 
hún hafi heldur eíkki haft hug-
mynd um ástandið í þessum 
efnum, sem þó á að vera eitt 
aðalverkefni hennar. 

Þessari beiðni ríkisstjórnar-
innar gátu verkalýðsfélögin 
ekki sinnt, enda augljóst, að 
tilgangurinn með henni var sá 
einn, að fá allt dregið á lang-
inn um óákveðinn tíma. 

Það kom glöggt fram í út-
varpsumræðunum, hver afstaða 
r'ikisstjórnarinnar til vinnu-
deilnanna raunverulega er. I 

stað þess að ieggja eitthvað 
raunhæft til deilunnar stað-
hæfðu sumir af ráðherrunum, 
að ríkisstjórnin gæti ekkert að-
hafst í málinu, 'þar sem deilan 
væri einkamál atvinnurekenda 
og verkamanna, en spiluðu þess 
á milli gömlu plötuna um, að 
atvinnuvegirnir þyldu ekki 
hærra kaup, og að ofhátt kaup-
gjald væri orsökin til hinnar 
slæmu fj'árhagsafikomu þeirra. 
Er það sennilega einsdæmi, að 
ríkisstjórn leyfi ser slíka létt-
úð sem þá, að segja að sér 
komi verkföll, sem stöðva svo 
að segja allt atvinnulíf lands-
ins, ekkert við, og að hún geti 
og viiji ekkert leggja fram til 
að binda enda á þau. 

Það er rétt, að atvinnuveg-
irnir eru illa á vegi staddir. ÍEn 
ástæðan til þess er ekki sú, að 
verkafólk hafi of hátt kaup, 
heldur hitt, að ríkisvaldið, og 
þær forréttindakl'ikur og félög, 
sem hún hefur velþóknun á, 
fá að féfletta atvinnuvegina' 
miskunnarlaust. Bankarnir 
taka af þeim nokkra milljóna-
tugi árlega með vaxtaokri, vá-

Þingmenn íhalds og Framsóknar fella til-
iögur Áka Jakobssonar um fjárframlög til 

sjúkrahúsbyggingar og hafnargerðar 
í Siglufirði. 

Við umræðurnar um f járlög-
in flutti Áki Jakobsson tillögu 
um nýjan lið á 12. grein: 150 
þúsund kr. framlag til bygg-
ingar sjúlkrahúss á Siglufirði. 
Þingmenn íhaldsins og Fram-
sóknar felldu þessa tillögu við 
2. umræðu f járlaganna. 

'Þá fiutti Áki einnig tillögu 
um hækkun framlags til hafn-
arinnar hér, úr 150 þúsundum í 
300 þúsund. Einnig þá tillögu 
drap íhaldið með aðstoð Fram-
sóknar. 

Ennf remur f lutti Áki tillögu 
jun nýjan lið á 15. grein: Til 

rannsóknar á göngum síldar-
innar í hafinu umhverfis landið 
og til síldarleitar: 500 þúsund 
'krónur. íhaldið og Framsókn 
drápu þá tillögu eins og hinar. 

Vinnan og 
verkalýðurinn 

4. tbl. er nýtkomið út. Ritið 
er f jölbreytt að efni og vand-
að að frágangi eins og venju-
lega-

Útsölumaður er Einar M. 
AJbertsson, 

tryggingarfélögin taka af þeim 
milljónatugi, skipafélögin taka 
af: þeim milljónir eða milljóna-
tugi með óhóflegum farmgjöld-
um, Eimslkip græddi t.d. 12 
miMjónir á síðasta ári. Olíufé-
lögin taka af þeim tugi milij-
óna í hreinan gróða, heiidsal-
arnir og aðrir óþarfir milliliðir 
taka af þeim stórfé með okri 
á rekstrarvörium, og síðast en 
ekki sízt tekur r'íkissjóður af 
þeim milljónatugi árlega. 

Ef rikisstjórnin vildi létta 
einhverju, helzt öliu þessu okri 
af atvinnuvegunum, er enginn 
efi á því, að þeir gætu borgað 
það kaup, sem nú er farið 
fram á og sjálfsagt miklu 
hærra. En það er ríkisstjórnin 
ein og meirihluti hennar á Ai-
þingi, og enginn annar aðili, 
sem hefur vald og aðstöðu tii 
að binda endi á þetta gífur-
lega rán, sem atvinnuvegirnir 
verða að þola. 

Bíkisstjórnin á sér enga af-
sökun á því að halda að sér 
hundum í þessu stórmáli. Henni 
ber skylda til að leysa verkf öll-
'm tafarlaust og á þann hátt, 
að launþegar megi vel við lausn 
ina una. Þverslkallist liún við 
þeirri skyldu sinni, ber henni 
að segja af sér. 

F U N D U R 
verður haldinn í Sósíalistafélagi Sigluf jarðar fimmtu-

daginn 11. des. kl. 8,30 e.h. í Suðurgutu 10-

D A G S K B Á : 

1. Félagsmál (Mjög mikilsverð mál til umræðu) 
2. Framboð við næstu Alþingiskosningar. 
3. Verkalýðsmál (iKjaradeilan og Alþ.samb.þingið) 
4. Bæjarmál (útgerðarmái oíl.) 
5. önBur mál. 
Félagar! Fjölmennið á fundinn eg kumið stundvíslega. 

STJÓENIN 

Minningarathöfn um Hafliða Guðmunds 
son, hreppstjora 

2. þ.m. fór fram hér í bæn-
um minningarathöfn um Haf-
liða Guðmundsson f yrrum 
hreppstjóra Siglfirðinga, í til-
efni af aldarafmæli hans þann 
dag. Hófst athöfnin í kirkju-
garðinum við leiði Hafliða- Þar 
flutti Þ. Ragnar Jónasson, sett-
ur bæjarstjóri, ræðu og iagði á 
leiðið blómsveig frá bæjar-
stjórn Siglufjarðar, og kirkju-
kórinn söng undir stjórn Páls-
Erlendssonar. Þaðan var geng-
ið að Hafliðahúsinu svonefnda 
(Norðurgötu 1) og fór síðari 
þáttur athafnarinnar fram þar 
við minnisvarðann, sem norskir 
vinir Hafiiða reistu honum þar. 
Þar söng karlaikórinn Vísir 
undir stjórn Hauks Guðlaugs-
sonar og Einar Ingimundarson 
bæjarfógeti hélt ræðu, en 
Andrés Hafliðason þakkaði 
fyrir hönd ættingja Hafliða. 

Hafliði Guðmundsson fæddist 
í Reykjav'ík 2. des. 1852, kom 
hingað til Siglufjarðar 25 ára 
gamall og átti hér heima síðan. 

FAEIN ORD TIL „SIGLFIRÐING u 

Síðasti Siglfirðingur spyr, 
hvaða hagsmunamálum Siglu-
fjarðar Áki Jakobsson hafi 
komið fram á þeim þingum, 
sem hann hafi setið. 

Það er furðulegt, að menn 
sem spyrja svona fávíslega 
skuli fást við að skrifa í opin-
ber blöð. Reyndar er játað á 
sömu síðu en í öðrum dáiki, að 
Áki hafi verið ,,all-ötull fyrir 
kjördæmi sitt Og orðið því að. 
liði á ýmsan hátt." Hefur 
senniiega rifjast upp fyrir 
skriffinnum iblaðsins, að Aki 
hafi" komið nokkuð við sögu 
ýmissa mestu hagsmunamála 
bæjarins, svo sem byggingu 
S.R.'46, stækkun Rauðku, bygg 
ingu tunnuverlksmiðjunnar; — 
herzlustöðvarmálið, niðursuðu-
verksmiðjumálið o.fl. Hitt er 
auðvitað ekki Aka að kenna, 
þótt síldarleysið hafi valdið því 
að sum iþessara mála 'hafi ekki 
orðið bænum að jafnmiklu liði 
og tii var ætlast, eða að íhaldið 
hefur komið sumum þeirra 
fyrir ikattarnef, t.d. herzlu-
stöðvarmálinu. 

Þá spyr iblaðið, hvaða mál 
Áki hafi flutt á þingi ibví, ©r 

nú situr, sem miði að því að 
aðstoða Siglufjörð í þreng-
ingum þeim, sem bærinn eigi 
nú í. Því er tii að svara, að 
bæjarstjórn hefur ekki óskað 
eftir því, að farið yrði með mál, 
sem heyra undir hana beint, 
svo sem um lán til bæjarins og 
fyrirtækja hans, inn í þingið. 
Mun rííkisstjórnin hafa beitt 
sér á móti því, sbr. frystihús-
málið í fyrra, en ríkisstjórnin 

(Framhald á %. síðu) 

„ E L S K U RUT" 
Stúkan Framsókn hafði 

frumsýningu á gamanleiknum 
„Elsku Rut" eftir iNorman 
Krasna, í þýðingu Tómasar 
Guðmundssonar, í Sjómanna-
heimilinu sunnudagslkvöldið 30. 
nóv. Lei/kstjóri var frk. Hólm-
fríður Pálsdóttir leikkona. 

:Þetta er gamanleikur af létt-
asta tagi; hefur það eina mark-
mið að koma áhorfendum i gott 
skap. Efni þess er misslkilning-
ur og mistök, sem er kryddað 
með „bröndurum" og óvæntum 
viðbrögðum persdnanna. 

Hann var hreppstjóri Hvann-
eyrarhrepps í 23 ár og oddviti 
í 20 ár. Var hann vinsæll mað-
ur og naut-hinnar mestu virð-
ingar hér. Hann ikvæntist 1880 
Sigríði Pálsdóttur og lif ðu þau 
í farsælu hjónabandi unz Haf-
liði lézt 12. apr'íl 1917. Stjórn-
aði hún hinu stóra heimili 
þeirra með hinni mestu rausn 
og höfðingjabrag. Þau hjón 
eignuðust sex böm, og eru tvö 
þeirra á lífi. Ennfremur ólu þau 
upp 3 fósturbörn, sem öli eru 
látin. 

Skólum, verzlunum og skrif-
stofum í bænum var lokað 
meðan á athöfninni stóð. 

Börn, barnabörn og tengda-
börn Hafliða hafa í tilefni af 
afmælinu gefið Sigluf jarðar-
kirkju 10 þúsund krónur, er 
varið skal til Ikaupa á hátíða-
messuhökli fyrir kirkjuna. 

Frumsýningin bar vitni um 
örugga og smekkvísa leikstjórn 
og góða þjálfun. Minnist ég 
þess ekki að hafa séð siglfirzJk-
an leikflokk betur æfðan. 

Hlutverk og leikendur eru: 
Harry Wilkins, dómari, Þórar-
inn Hjálmarsson. Kona hans, 
Edít, Sigurbjörg G. ^Hólm, Rut 
gjafvaixita dóttir þeirra, Hall-
dóra Jónsdóttir, Mirjam, yngri 
dóttir þeirra, Stella Margrét 
Sigurjónsdóttir, Seawright flug 
liðsforingi, Júlíus Júlíusson, 
Albert Kummer, EirJkur J. B. 
Eiríksson, Charlie Vincent, 
undirforingi, Hörður Óskars-
son, Martha Seawright unnusta 
hans, Elisabet Jónsdóttir, Dóra, 
svört þerna, Soffía Jóhanns-
dóttir, -Klotbermeyer, Þórður 
Jónsson. 

Leiktjöldin eru máluð af 
Guðvarði Jónssyni. Eru þau 
vel og smekklega gerð. Leikn-
var ágætlega tekið- Var leik-
stjórinn, frlk. Hólmfríður Páls-
dóttir, klöppuð fram á sviðið í 
leikslok. Ávarpaði bæjarstjóri 
hana og þakkaði henni og leik-
endum fyrir skemmtilega sýn-
ingu, en Þórarinn Hjáimarsson 
ávarpaði hana síðan fyrir hönd 
leikenda og þakkaði henni góða 
tilsögn og skemmtilegt sam-
starf. B. 

„M J Ö L N I B" 
kemur lít f *!<aii hluta neeeiu viku. 
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